

AMTSBLATT

DER STADT BAD MÜNSTEREIFEL

52. Jahrgang | Nummer 44 | 01.11.2024

Herausgeber des Amtsblattes und für den Inhalt verantwortlich ist die Bürgermeisterin der Stadt Bad Münstereifel, Marktstraße 11, 53902 Bad Münstereifel (02253-505-0). Der "RUNDBLICK BAD MÜNSTEREIFEL" mit dem Amtsblatt der Stadt Bad Münstereifel kann von der Stadtverwaltung, Büro für Rat und Bürgermeisterin, gegen Erstattung der Portokosten (Jahresabonnement 100 Euro, Einzelheft 2 Euro), bezogen werden. Anfordern können Sie dies unter amtsblatt@bad-muenstereifel.de. Darüber hinaus kann das Amtsblatt in zahlreichen Depotstellen im Stadtgebiet und bei der Stadtverwaltung, Marktstraße 11, 53902 Bad Münstereifel, kostenlos abgeholt werden. Dort können auch zu den allgemeinen Öffnungszeiten die Depotstellen erfragt werden.

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Ausschuss für Umwelt, Tourismus und Mobilität

17. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Tourismus und Mobilität der 5. Einführung "smartparking" (Handyparken) in Bad Münstereifel Stadt Bad Münstereifel am

Dienstag, den 05.11.2024, 18:00 Uhr, im Rats- und Bürgersaal.

Tagesordnung:

I. Öffentliche Sitzung

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Bekanntmachung der Sitzung sowie der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit des Ausschusses für Umwelt, Tourismus und Mobilität Erläuterung: Hierzu wird auf § 6 i. V. m. § 20 der Geschäftsordnung verwiesen.
- 2. Feststellung über den Eingang von Einwendungen gegen die Niederschrift über die 17. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Tourismus und Mobilität vom 27.08.2024 Erläuterung: Hierzu wird auf § 18 i. V. m. § 20 der Geschäftsordnung verwiesen.
- 3. Antrag auf Anbringung von Verkehrsspiegeln in Iversheim hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 07.09.2024
- Ökologische Neugestaltung der Verkehrsinsel Hardtburgstraße in Kirspenich hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 19.10.2024

- Änderung des Gesellschaftsvertrags der Nordeifel Tourismus GmbH infolge des 3. NKFWG (NKFWeiterentwicklungsgesetz)
- Weiterentwicklung der virtuellen Haltestellen im Stadtgebiet
- 8. Anfragen und Mitteilungen
- 8.1 Haltestellenausbau hier: Anfrage der SPD-Fraktion vom 13.10.2024
- 8.2 Bericht des Klimaschutzmanagers Hier: Stand 21.10.2024
- 8.3 Verkehrsberuhigung Eifeldomstraße hier: Anfrage der SPD-Fraktion vom 13.10.2024
- 8.4 CityBus Linie 772 hier: Fahrplanänderung zum Fahrplanwechsel im Dezember 2024
- II. Nichtöffentliche Sitzung
- 1. Anfragen und Mitteilungen

gez. Martin Mehrens

(Vorsitzender)

Unter www.bad-muenstereifel.de/rathaus-service/buergerservice/sitzungsdienst finden Sie Informationen über den Rat und seine Ausschüsse, Sitzungstermine, Tagesordnungen und öffentliche Vorlagen

ENDE ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN



Die Stadt Bad Münstereifel sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt unbefristet:

eine*n Standesbeamten / Standesbeamtin (m/w/d)

und

eine*n Sachbearbeiter*in (m/w/d) für die Stadtwerke

Bitte senden Sie Ihre Bewerbung mit den üblichen Unterlagen (vorzugsweise elektronisch in einer zusammengefassten Datei im PDF- Format von maximal 4 MB) bis zum 17.11.2024 an:

bewerbungen@bad-muenstereifel.de



Nähere Informationen finden Sie im Internet unter: www.bad-muenstereifel.de oder besuchen Sie uns auf Facebook unter: https://de-de.facebook.com/StadtBadMuenstereifel/



Die Stadt Bad Münstereifel sucht für das Amt für Stadtentwicklung und Stadtplanung:

eine Sachgebietsleitung (m/w/d) für den Bereich Stadtplanung und Denkmalschutz

senden Sie Ihre Bewerbung mit den üblichen Unterlagen (vorzugsweise elektronisch in zusammengefassten Datei im PDF– Format von maximal 4 MB) **bis zum 17.11.2024** an:

bewerbungen@bad-muenstereifel.de



Nähere Informationen finden Sie im Internet unter: www.bad-muenstereifel.de oder besuchen Sie uns auf Facebook unter: https://de-de.facebook.com/StadtBadMuenstereifel/



eifelbad

Das Familien-Spaßbad! Liebe Gäste, wegen Grundreinigungs- und Instandsetzungsarbeiten ist das eifelbad in diesem Jahr vom **04.11.2024 bis 22.11.2024** geschlossen.

Wir bitten um Ihr Verständnis. Ihr eifelbad Team





52. Jahrgang | Nummer 44 | 01.11.2024

- Seite 02-

LOKALES

Kleiner Bär im Kulturhaus theater 1

Figurentheater und Schauspiel für Kinder ab 4



Alles schläft, nur der kleine Bär nicht

Am Sonntag, 10. November, um 15 Uhr, steht die Inszenierung "Kannst du nicht schlafen, kleiner Bär?" vom "theater 1" auf der Bühne des Kulturhauses in der Langenhecke 4 in Bad Münstereifel. Das Stück eignet sich für Kinder ab 4 und deren Erwachsene. Zum Inhalt:

Es gibt viele Möglichkeiten, sich um das Zubettgehen zu drücken. Wer Kinder hat, kennt das. Auch der große Bär kennt das. Aber er geht gelassen damit um.

"Ich habe Durst!", "Es ist so dunkel!", "Ich muss noch die Rolle rückwärts üben!", "Ich habe Angst, da ist etwas in der Höhle!", "Eine Biene will mich stechen!", das alles sind gewichtige Gründe für den kleinen Bären, die das Einschlafen hinauszögern können.

Mit der gleichen einfühlsamen und humorvollen Art, die der große Bär an den Tag legt, setzen Christiane Remmert und Jojo Ludwig die Geschichte von Martin Waddell und Barbara Firth in beeindruckende Bilder um.

Das Stück ist allen Kindern (ab 4) gewidmet, die neue Ausreden brauchen, um noch nicht ins Bett zu müssen und allen Eltern, die sich für solche Fälle eine "Bärengeduld" zulegen wollen.

Tickets gibt es an der Tageskasse; Kartenzahlung ist nicht möglich.



Der kleine Bär kann nicht einschlafen. Fotos: Jojo Ludwig

Es wird empfohlen, unter 02257-4414 oder unter kulturhaus@theater-1.de zu reservieren.

Reservierungswünsche, die erst am Tag der Veranstaltung eingehen, können möglicherweise nicht mehr berücksichtigt werden.